令和４年４月 26日

保護者の皆様

与那原町立与那原東小学校

校長       新 垣 典 彦

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症に係る対応について（お知らせ）

 平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて，本校としましては，児童の健康観察及び感染拡大防止のため，行政のガイドライン「与那原

町立学校における登校及び出席停止等の基準一覧表」を基に，それぞれの状況を見通して対処致し

ます。

 保護者のみなさまにおかれましては，今後の感染拡大防止にご理解とご協力のほどよろしくお願

い致します。

記

状況 対処

1 陽性者 ★出停：7～10日間（保健所の指示あり）

2 濃厚接触者（同居家族が陽性等）
★出停：７日間（保健所の指示あり）

※４･５日目の抗原検査で陰性であれば４日目に登校可

3

【小中学校】

接触者（※陽性者と感染可能期間に

接触した場合【同学級等】）

出停：（学級閉鎖）は無し

※学校PCR対象。登校しながら検査実施。

4

【幼稚園】

接触者（※陽性者と感染可能時期に

接触した場合【同学級等】）

★出停：５日間（学級閉鎖）

※保育PCR対象。陰性判明で，５日を待たず登園可。

5 風邪症状 ★出停：症状が回復すれば登校可

6 同居家族が濃厚接触者 登校可だが，不安で欠席を希望する場合は★出停

7 同居家族が風邪症状
地域感染レベル１：登校可

地域感染レベル２．３：★出停

8 ワクチン接種（副反応あり） ★出停：症状が回復して登校可

9 ワクチン接種（副反応無し） 登校可だが，不安で欠席を希望する時は★出停

10 感染への不安・身体の疾患等 ★出停：合理的な理由があると学校長が判断する場合

●幼児・児童・生徒の様子（★出停→出席停止扱い）

与那原町教育委員会

与那原町立学校における登校及び出席停止等の基準一覧表（令和４年４月7日時点）

　※対処方針が変更になる場合は改めて通知いたします。